
令和元年９月２６日 

組合員・利用者各位 

県央愛川農業協同組合 

 

信用事業手数料改定のお知らせ 

 

平素は当ＪＡの事業活動に対しましては多大なるご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

この度、信用事業手数料につきまして、令和元年１１月１日（金）より、下記のとおり改定させてい

ただくことになりましたので、お知らせいたします。 

組合員・利用者の皆様には大変ご負担をお掛けいたしますが、今後とも、より一層のサービス向上に

努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．両替業務手数料（変更） 

改訂前 改定後 

100 枚まで 1 回 無 料 100 枚まで※ 1 回 330 円 

101 枚～300 枚まで 1 回 110 円 101 枚～1,000 枚まで 1 回 660 円 

301 枚～500 枚まで 1 回 330 円 1,001 枚～2,000 枚まで 1 回 990 円 

501 枚以上 1 回 550 円 2,001 枚～3,000 枚まで 1 回 1,320 円 

 

3,001 枚以上 1 回 
（1000 枚毎） 

330 円加算 

※組合員（家族含む）は 1日１回まで無料となります。 

・金種指定払を含みます。 

・貯金口座からの出金時に金種を指定した場合、取扱枚数は 1

万円札を除いた払戻枚数が対象となります。 

・新券、記念硬貨については無料です。 

・両替枚数は、持参枚数・両替後枚数のどちらか多い方を基準

とします 

・1日に複数回利用する場合(両替と金種指定払に分けた場合を

含む)は、その合計枚数で手数料がかかります。 

 

２．硬貨整理手数料（新設） 

取扱枚数 区分 金  額 

500 枚まで 1 回 無  料 

501 枚～1,000 枚まで 1 回 330 円 

1,001 枚以上 1 回 （1000 枚毎）330 円加算 

・「入金・振込」など、硬貨を取り扱う際の手数料です。 

・1日に複数回利用する場合は、その合計枚数で手数料がかかります 

・硬貨での振込が 501 枚以上の場合、「硬貨取扱手数料」とともに所定の「振込手数料」がかかります。 

・記念硬貨の取扱は無料です。 

※消費税率は１０％で表示しています。 

以上 

※詳しくは、窓口または渉外担当者までお問い合わせください。 

 


